GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SANTOS DUMONT

 Resultado Final do EDITAL N. 02/2020

Campus Santos Dumont

O Campus Santos Dumont do Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, considerando a Lei 11.788/2008, publicada no DOU de 26/09/2008 e Orientação

Normativa SRH/MPOG n. 07, publicada no DOU de 04/11/2008, e RESOLUÇÃO CONSU N.

003/2011, torna público o resultado final da seleção de estudantes para o PROGRAMA DE

ESTÁGIO REMUNERADO – NÃO OBRIGATÓRIO para atividades no laboratório IFMaker.

Como informado no item 7.2 do edital, a vinculação da bolsa está condicionada com a

implantação do laboratório, assim o candidato habilitado deve aguardar essa condição para início

do estágio.

Resultado final preliminar

  Nome Pontuação final

1º Gustavo Corrêa Pereira de Castro Silva 219,60

2º Melissa de Oliveira Pimentel 211,70

3º Ricardo Leite de Almeida 205,70

4º Larissa Aparecida Da Silva 200,10

5º Renato José de Castro Nunes 194,20

6º Filipe de Amorim Mendes 179,00

7º Welington Candido de Souza 88,80

Santos Dumont, 05 de outubro de 2020.

Coordenação do Laboratório IFMaker.